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Za na mi ko lej na edy cja Ogól -
no pol skie go Ran kin gu Naj lep szych
Ban ków Spół dziel czych, któ ra
przy nio sła istot ne zmia ny w czo -
łów ce ze sta wie nia w po rów na niu
do lat po przed nich. Po za sta ły mi
uczest ni ka mi zma gań, w tym ro -
ku przy by ły rów nież ban ki bio rą -
ce po raz pierw szy udział w kra -
jo wej ry wa li za cji. Jak zwy kle
przy oce nie na de sła nych an kiet
we ry fi ka cyj nych, Re dak cja Stre -
fy Go spo dar ki zwró ci ła uwa gę
na sze reg czyn ni ków. Po za eko -
no micz ny mi czy ka dro wymi, wni -
kli wej oce nie zo sta ły pod da ne dzia -
ła nia ban ków po dej mo wa ne
na rzecz lo kal nych spo łecz no ści.
Ka pi tu ła ran kin go wa wzię ła po -
nad to pod uwa gę re ko men da cje
bran żo we, udzie la ne przez sa mych
uczest ni ków te go rocz nej ry wa li -
za cji. Gra tu la cje na le żą się li de -
ro wi ze sta wie nia – Ban ko wi Spół -
dziel cze mu we Wscho wie, jak
rów nież bio rą cym udział po raz
pierw szy – Ban ko wi Spół dziel -
cze mu Dusz ni ki oraz Mi ko łow -
skie mu Ban ko wi Spół dziel cze mu
w Mi ko ło wie, któ re osią gnę ły
ogrom ny suk ces pla su jąc się na po -
dium te go rocz nej edy cji Ran kin -
gu. Sło wa uzna nia kie ru je my rów -
nież w stro nę ban ków, któ re zo sta ły
uho no ro wa ne wy róż nie nia mi.
Na szcze gól ną uwa gę za słu gu je
po pra wa lo ka ty aż o dwie po zy cje
w sto sun ku do 2020 ro ku, któ rą
za no to wał Spół dziel czy Bank Roz -
wo ju w Sze pie to wie, a tak że pla -
su ją cy się o „oczko” wy żej Bank
Spół dziel czy w Tar no brze gu i Bank
Spół dziel czy w Sie ra ko wi cach.
Za pra sza my do za po zna nia się
z wy po wie dzia mi lau re atów te go -
rocz ne go ze sta wie nia oraz peł ną
ta be lą ran kin go wą. Szcze gó ło wą
pre zen ta cję wy bra nych Ban ków
Spół dziel czych znaj dą Pań stwo
na por ta lu stre fa -go spo dar ki.pl 

■ Se ba stian Nie tyk sza,
Pre zes Za rzą du Ban ku
Spół dziel cze go we Wscho wie:

Za ję cie I. miej sca w ran kin gu
Naj lep szych Ban ków Spół dziel czych
za rok 2021 jest dla nas ogrom nym
za szczy tem. To pre sti żo we wy róż -
nie nie jest uzna niem dla na szej pra -
cy, w któ rej każ de go dnia sta ra my
się wy zna czać no we stan dar dy ban -
ko wo ści. Ja ko god ny za ufa nia part -
ner fi nan so wy, od po nad 70. lat sta -
no wi my pro fe sjo nal ny i bez piecz ny
wy bór dla Klien tów. Na sze ha sło
„Re la cje są naj waż niej sze”, to klu -
czo wa war tość i si ła, dzię ki któ rej
bu du je my prze wa gę kon ku ren cyj ną
oraz dłu go trwa łe re la cje z Klien ta -
mi. Je ste śmy Ban kiem od po wie -
dzial nym spo łecz nie i wspie ra my
ini cja ty wy ma ją ce na ce lu roz wój
śro do wisk lo kal nych. Kreu je my no -
wy wy miar ban ko wo ści spół dziel -
czej, łą czą cej no wo cze sność z tra -
dy cyj ny mi war to ścia mi. Nie ustan nie
się roz wi ja my i wy zna cza my am -
bit ne ce le na przy szłość, a na sza hi -
sto ria cią gle po wsta je.

■ Ar ka diusz Ku rasz,
Wi ce pre zes Za rzą du
ds. ra chun ko wych Mi ko łow skie go
Ban ku Spół dziel cze go
w Mi ko ło wie:

Za ję cie trze ciej lo ka ty jest dla
nas du żym wy róż nie niem. Ja ko bank
spół dziel czy sta ra my się łą czyć dzia -
ła nia na rzecz lo kal nej spo łecz no -
ści z przy ja zną ban ko wo ścią. Sta -
ra my się być ban kiem no wo cze snym,
ofe ru ją cym co raz szer szy wa chlarz
usług on -li ne, któ re zwłasz cza spraw -
dza ją się w cza sie pan de mii. Zda je -
my so bie jed nak spra wę, że by po -
zo stać kon ku ren cyj nym, mu si my
się cią gle roz wi jać. Dla te go znacz -
ną wa gę przy wią zu je my do roz wią -
zań IT, nie tyl ko uła twia ją cych ban -

ko wa nie na szym klien tom, któ re
rów nież wspo ma ga ją pro ce sy za -
rząd cze. Au tor skie oraz za ku pio ne
sys te my są źró dłem przy dat nych in -
for ma cji oraz uspraw nia ją we wnątrz -
ban ko wą ko mu ni ka cję, któ ra ma
swój wy miar przy 3 fu zjach, któ re
prze pro wa dzi li śmy ostat nio. W efek -
cie, po pra wia się spraw ność dzia ła -
nia i efek tyw ność, co nas szcze gól -
nie cie szy.

■ Ja ro sław Gro chow ski,
Wi ce pre zes Za rzą du
Go spo dar cze go Ban ku
Spół dziel cze go w Bar lin ku
(GBS Bank):

W imie niu GBS Ban ku pra gnę
po dzię ko wać za to, że w tym ro ku
po now nie Ka pi tu ła ran kin go wa do -
ce ni ła nas za pro wa dze nie za kro jo -
nych na sze ro ką ska lę dzia łań na rzecz
lo kal nych spo łecz no ści. To szcze -
gól nie istot ne, zwa żyw szy na to, iż
ubie gły rok w po rów na niu z la ta mi
po przed ni mi po przecz kę usta wił nie -
po rów ny wal nie wy so ko. W ro -
ku 2020 wspar cie lo kal nych wy da -
rzeń by ło w znacz nym stop niu
ogra ni czo ne da le ko idą cy mi skut -
ka mi pan de mii co vid -19. Nie mniej
jed nak i tym ra zem GBS Bank sta -
nął na wy so ko ści za da nia, nie tyl ko
wspie ra jąc or ga ni za cje oraz in sty tu -
cje w wal ce z ko ro na wi ru sem, lecz
rów nież udzie la jąc wspar cia w ra -
mach tar czy an ty kry zy so wej. W ro -
ku 2020 by li śmy tak że spon so ra mi
wy da rzeń spor to wych, spo łecz no -
-kul tu ral nych, a przede wszyst kim
proz dro wot nych i edu ka cyj nych.

■ An drzej Ki sza kie wicz,
Pre zes Za rzą du Lu bu sko -Wiel -
ko pol skie go Ban ku Spół dziel -
cze go z sie dzi bą w Drez den ku:

Je ste śmy szyb ko roz wi ja ją cym
się ban kiem spół dziel czym, osią -

ga ją cym wy so kie pa ra me try fi -
nan so we. Ob słu gu je my sze ro ki za -
kres pod mio tów go spo dar czych,
dzia ła jąc na te re nie pię ciu wo je -
wództw pół noc no -za chod niej Pol -
ski. Uzy ski wa ne wy ni ki umiej sca -
wia ją nas w ści słej czo łów ce
dzia ła ją cych ban ków spół dziel -
czych. Ofe ru je my no wo cze sne pro -
duk ty ban ko we – płat no ści mo -
bil ne: BLIK, Ap ple Pay, Go ogle
Pay, Gar min Pay, Fit Bit Pay oraz
in ne pro duk ty ban ko wo ści in ter -
ne to wej i mo bil nej. Dy na micz ny
roz wój Ban ku i je go do sko na łe
wy ni ki fi nan so we spo wo do wa ły,
że nasz Bank zo stał uho no ro wa -
ny wie lo ma pre sti żo wy mi na gro -
da mi.

■ Bar ba ra Bo row ska,
Pre zes Za rzą du Ban ku
Spół dziel cze go w Gnieź nie:

Zna le zie nie się w dzie siąt ce
Ogól no pol skie go Ran kin gu Naj -
lep szych Ban ków Spół dziel czych
jest dla nas wy róż nie niem, któ re
bar dzo so bie ce ni my. Moż na by
za py tać czy jest na to ja kaś re cep -
ta? Nie ste ty, nie po dam żad nej ory -
gi nal nej re cep ty i być mo że za -
brzmi to ste reo ty po wo, ale do bre
wy ni ki to efekt co dzien nej wy tę -
żo nej pra cy, za an ga żo wa nia, de -
ter mi na cji i wia ry w suk ces wszyst -
kich pra cow ni ków oraz ka dry
za rzą dza ją cej. Ro lą Za rzą du jest
za ufać pra cow ni kom, wspie rać ich
i mo ty wo wać, do strze gać szan se
i wy wa żać wszyst kie sce na riu sze.
Nasz bank za wsze sta wiał so bie
wy so ko po przecz kę, co wy ni ka ło
z za ło że nia by cia ban kiem uni wer -
sal nym. Sze ro ko za kro jo ne dzia ła -
nia po twier dza ją na szą sil ną toż sa -
mość z oto cze niem, w któ rym
dzia ła my, co sta no wi zresz tą nie -
kwe stio no wa ny atut ca łe go sek to -
ra ban ko wo ści spół dziel czej. 

■ Ro man Da wi dow ski,
Pre zes Za rzą du Ban ku
Spół dziel cze go w Sie ra ko wi cach:

Z sa tys fak cją in for mu ję o za ję -
ciu 9. lo ka ty w Ogól no pol skim
Ran kin gu Naj lep szych Ban ków
Spół dziel czych. Ubie gły rok był
ro kiem wy zwań wy ni ka ją cych
z pan de mii ko ro na wi ru sa, był też
cza sem in we sto wa nia w ban ko -
wość mo bil ną i no wo cze sne ban -
ko ma ty. Otrzy ma nie tak pre sti żo -
wej na gro dy jest wy na gro dze niem

tru du wnie sio ne go na rzecz bu do -
wa nia sil ne go Ban ku. Do sto so wa -
nie ofer ty do zmie nia ją cej się
dy na micz nie rze czy wi sto ści i pod -
no sze nie stan dar dów ob słu gi zy -
sku je uzna nie. Szcze gól nym wy -
róż nie niem by ło otrzy ma nie
„Cer ty fi ka tu Re no my”, bę dą ce go
po świad cze niem rze tel no ści, so -
lid no ści i wia ry god no ści Ban ku.
Na sza Mi sja to: „Za pew nie nie trwa -
łe go suk ce su fi nan so we go, bez -
pie czeń stwa i do bro by tu dla na -
szych wła ści cie li i klien tów”. 

1. Bank Spół dziel czy we Wscho wie

2.
Bank Spół dziel czy w Ostro wi Ma zo wiec kiej

Bank Spół dziel czy Dusz ni ki

3.
Mi ko łow ski Bank Spół dziel czy w Mi ko ło wie

Go spo dar czy Bank Spół dziel czy w Bar lin ku

4. ES BANK Bank Spół dziel czy w Ra dom sku

5.

Spół dziel czy Bank Roz wo ju w Sze pie to wie

Bank Spół dziel czy w Brań sku

Re jo no wy Bank Spół dziel czy w Lu tu to wie

6. Bank Ru mia Spół dziel czy

7.
Lu bu sko -Wiel ko pol ski Bank Spół dziel czy z sie dzi bą w Drez den ku

Bank Spół dziel czy w Gnieź nie

8.
Bank Spół dziel czy w Tar no brze gu

Bank Spół dziel czy Zie mi Ka li skiej w Koź min ku

9. Bank Spół dziel czy w Sie ra ko wi cach

10.
Ma zo wiec ki Bank Spół dziel czy w Ło mian kach

Bank Spół dziel czy w Mi li czu

Wyróżnienia:

Bank Spół dziel czy w Ino wro cła wiu

Ka szub ski Bank Spół dziel czy w Wej he ro wie

Bank Spół dziel czy w Wą se wie

Bank Spół dziel czy w So cha cze wie

Ban ki Spół dziel cze – no wo cze sność w pa rze z tra dy cją

Dla uzy ska nia efek tów ener go osz -
częd nych do ko na no wy mia ny in sta -
la cji cen tral ne go ogrze wa nia w za -
pla no wa nym bu dyn ku miesz kal nym
oraz po zio mów cen tral nej cie płej
i zim nej wo dy w dwóch bu dyn kach.
Zre ali zo wa no wy mia nę in sta la cji
oświe tle nia ze wnętrz ne go w 7 bu -
dyn kach i in sta la cji oświe tle nio wej
wraz z osprzę tem ko ry ta rzy piw -
nicz nych w 4 bu dyn kach. Wy ko na -
no re mont ele wa cji 7 bu dyn ków, co
da ło do tych cza so wy wy -
nik już od no wio nych bu -
dyn ków w 87,30% za -
so bów miesz ka nio wych.
Spół dziel nia po sia -
da 96,20% opo mia ro -
wa nych w wo do mie rze
lo ka li miesz kal nych. Po -
nad to zre ali zo wa no wy -
mia nę ca łej na wierzch ni
za to ki par kin go wej
na nie ru cho mo ści dwu -
bu dyn ko wej, po mi mo
pla no wej wy mia ny tyl -
ko jej czę ści. Wy ko na no re mon ty
w lo ka lach użyt ko wych oraz Do mu
Kul tu ry „Ra ko wiec”. Do ko na no no -
wych na sa dzeń, cięć pie lę gna cyj -
nych ist nie ją ce go drze wo sta nu, krze -
wów oraz ży wo pło tów, któ rych
Spół dziel nia po sia da po nad 3900 mb,
prze zna cza jąc na ten cel po nad 260
tys. zł. W tro sce o bez pie czeń stwo
miesz kań ców wy ko ny wa no cy klicz -
ną de zyn fek cję czę ści wspól nych bu -
dyn ków. W2020 ro ku, zgod nie z roz -
po rzą dze niem wła ści we go Mi ni stra
oraz z za sto so wa niem ob ostrzeń
CO VID -19, okre so wo pro wa dzo no
dzia łal ność spo łecz no -kul tu ral ną
w Do mu Kul tu ry „Ra ko wiec”. Spół -
dziel nia dzię ki usil nym sta ra niom,
na mo cy Usta wy prze kształ ce nio wej
i Uchwa ły Ra dy Mia sta st. War sza -

wy z 2018 r, za koń czy ła w ub. ro ku
etap prze kształ ce nia pra wa użyt ko -
wa nia wie czy ste go grun tu w pra wo
wła sno ści grun tów za bu do wa nych
za so ba mi miesz ka nio wy mi, do ko -
nu jąc opłat z za sto so wa niem 98%
bo ni fi ka ty. – Po mi mo pan de mii,
rok 2020 był dla nas owoc ny – pod -
su mo wu je Hen ry ka Chmie lew ska -
-Ple cze luk Pre zes Za rzą du WSM
„Ra ko wiec”. – Z wła snych środ ków
wy ko na li śmy re mon ty na kwo tę po -

nad 7,3 mln zł. Na dzia łal no ści go -
spo dar czej osią gnę li śmy wy nik do -
dat ni net to w wy so ko ści po nad
2 mln zł, na ak tyw ność spo łecz no -
-kul tu ral ną prze zna czy li śmy na to -
miast po nad 460 tys. zł.

Dzia ła nia Spół dziel ni do strze gła
ka pi tu ła In sty tu tu Eu ro pej skie go Biz -
ne su, przy zna jąc w XIII edy cji Kon -
kur su Bry lant Pol skiej Go spo dar -
ki 2020 oraz ty tuł Efek tyw na
Fir ma 2020, zaś Re dak cja Stre fy Go -
spo dar ki ty tuł Do brej Spół dziel ni.

BOG DAN LESZ CZORZ

Owoc ny rok
mi mo pan de mii

War szaw ska Spół dziel nia Miesz ka nio wa „Ra ko wiec” jest po ło żo -
na w War sza wie w Dziel ni cy Ocho ta. Po sia da w swo ich za so -
bach 63 bu dyn ki miesz kal ne, lo ka le użyt ko we i ze spo ły ga ra żo we.
Rok 2020 był dla Spół dziel ni, jak i in nych pod mio tów go spo dar -
czych, trud nym ro kiem w świe tle trwa ją cej pan de mii CO VID -19.
Po mi mo tej sy tu acji, uda ło się jed nak zre ali zo wać wszyst kie za ło -
żo ne pla ny re mon to we za so bów. 

Trwa kolejna edycja programu

Konsumencki Lider Jakości

Debiut Roku 2021

Czekamy na Państwa zgłoszenia
redakcja@strefa-gospodarki.pl 


